Ab Hof

5517
5101
5519
5103
5129
5133
5510
5161

5171

5605

Y

. neu eingetroffene Weine

WEIBWEINE

Riesling Edlinger, Polt-Kremstal

Pinot Blanc, WG Prieler, Schiitzen a.G.
Griiner Veltliner, WG Seher, Platt/Retz
Chardonnay Selektion, WG Salzl, Tlimitz
Hochberg Cuvée wei, W& Gesellmann DK
Sauvignon Blanc, WG Goldenits, Tadten
Roter Veltliner, WG Setzer Hohenwart

Sauvignon Blanc, Markus IRO, Gols

SURWEIN

Ruster Ausbruch, Feiler Artinger 0,35

ROTWEIN

Cablot, WG Gager, Deutschkreutz

2

€ 8,50
€ 15,00
€ 9,50
€ 13,50
€ 18,50
€ 14,20
€ 15,00
€ 9,00

€ 24,50

€ 36,50



5140
5141

5145
5142
5143

5105

5107

5115

5119

5161

5171

AB HOF 2023

APERITIFWEINE - Flaschenweise

Quin Quin Roséprosecco, Esterhdzy

Tramino - Bgld. Sherrywein, Fam. Lehner,
Schiitzen am Gebirge

Prosecco Sachetto, Italien
Fragolino Walderdbeerschaumwein, Italien

Cesario, Welschriesling Prosecco
K&K Kirnbauer, Deutschkreutz

Nordburgenland Weifweine

Griiner Veltliner, Liegenfeld, Donnerskirchen

Griiner Veltliner Zantho, WG Andau
Chardonnay, Weingut Esterhdzy
Turnadot (Der Prinz) Cuvée Esterhdzy

Sauvignon Blanc, Markus IRO, Gols

Ruster Ausbruch, Feiler-Artinger 0,35

€ 13,50

€ 17,50
€ 8,50
€ 8,50

€ 12,50

€ 9,00

€ 7,50

€ 12,50

€ 10,50

€ 9,00

€ 24 50



5111

5123
5113
5125

5501
5564
5503
5507
5505

5521

5421
5403
5407
5415

Mittelburgenland WeiBweine

Welschriesling, J. Wieder Neckenmarkt

Chardonnay, Tesch, Neckenmarkt
Wild Wild White, K&K Kirnbauer, DK
Gemischter Satz, Piri,
Bauer - Poltl, Unterpetersdorf
Niederédsterreich Weilweine
Griiner Veltliner, Briindlmayer, Grafenegg
Riesling Dockner, Gottweiger Berg
Griiner Veltliner, Buchegger, Drof3
Loimer Riesling, Langenlois

Griiner Veltliner Mollards, Hager, Kamptal

Griiner Veltliner, G. Wolf, Unterwaltersdorf

Steiermark Weilweine
Sauvignhon blanc, Sattlerhof
Muskateller, E + M Tement, Berghausen

Temento, E + M Tement, Berghausen

Sauvignon Blanc, Tement, Berghausen

€ 9,50

€ 9,50
€ 10,00

€ 9,00

€ 10,50
€ 12,00
€ 11,00
€ 11,00
€ 10,00

€ 13,00

€ 16,00
€ 15,00
€ 13,50
€ 15,60



5719
5703
5705
5707
5709
5713
5717
5711

5715
5721
5725

5757
5759
B771
5733

Mittelburgenland Rotweine

BF Classic, Vereinte Winzer, Horitschon
BF Gfanger, Paul Lehrner, Horitschon

BF Classic, Ing. Anton Iby, Horitschon

BF Classic, Reisner-Igler, Deutschkreutz
BF Classic, Paul Kerschbaum, Horitschon
BF Hochberg, Josef Tesch, Neckenmarkt
BF Selektion, Josef Tesch, Neckenmarkt
BF Kohlenberg, J. Wieder, Neckenmarkt
BF Classic, K&K Kirnbauer, Deutschkreutz
BF Classic, Bauer-Psltl, Unterpetersdorf

Privat Reserve, Ing. Anton Iby, Horitschon

Zweigelt Siglos, Heinrich, Deutschkreutz
Zweigelt Hochberg, Tesch Neckenmarkt
Pinot Noir, Heinrich, Deutschkreutz

St. Laurent, J. Wieder, Neckenmarkt

€ 10,50
€ 10,50
€ 11,00
€ 11,30
€ 11,70
€ 14,00
€ 25,50
€ 15,50
€ 10,70
€ 10,00
€ 2250

€ 13,00
€ 14,50
€ 24,10
€ 10,50



5609
5805
5807
5809
5819
5823
5829

5839

5841

5723
5727
a7eY

5803
5811

Mittelburgenldndische Cuvée's

Trinitas, Winzerkeller Neckenmarkt
Titan, Josef Tesch, Neckenmarkt

Via Romana, Winzer Neckenmarkt
Vulcano, Igler, Deutschkreutz

BF Steineiche, Lehrner Paul, Horitschon
Impressario, Paul Kerschbaum

Terra O, Heinrich, Deutschkreutz

70er Kraill-Hauswein, BF-Cuvée,
Tesch, Neckenmarkt

Privat Cuvée-vom Gasthof Krail, Josef Tesch
Cuvée von Titan, Selektion, Merlot, BF und Syrah

Red Cross, Winzerkeller Neckenmarkt
Opus Eximium, Gesellmann, Deutschkreutz
Das Phantom, K&K Kirnbauer, Deutschkreutz

Cuvée Georg, J. Wieder, Neckenmarkt

Morandus, J. Wieder, Neckenmarkt

€ 15,50
€ 37,00
€ 16,50
€ 20,00
€19,70
€ 31,00
€ 30,30

€ 9,50

€ 19,00

€ 13,50
€ 24,00
€ 24,00

€ 11,30
€ 21,00



5169

5181

5183

5185

2193

5189

5179

Nordburgenldndische Rotweine

Rosso e Nero, Pockl, Monchhof
Solitdre, Feiler-Artinger, Rust
Cabernet Merlot, Feiler-Artinger, Rust
Genesis, Pockl, Ménchhof

Admiral, Pockl, Ménchhof

Zweigelt, Esterhdzy, Trausdorf

Blaufrdnkisch Esterhdzy, Trausdorf

€ 25,00
€ 34,50
€ 31,00
€ 32,50
€ 39,50
€ 11,30

€ 12,00

...... weitere Weinspezialitdten & Raritdten,
auch aus Italien, Frankreich, Chile & Spanien

finden Sie in unserem
Restaurant-WEINKELLER



